平成 22 年 8 月 5 日
各 位

会 社 名 株式会社アーレスティ
代表者名 代表取締役社長 高橋 新

（コード番号 5852 東証第二部）
問合せ先 執行役員経営企画部長 辻 鶴男

（TEL 03－5332－6004）

国内生産体制再編に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 8 月 5 日開催の取締役会において、当社の国内生産体制を再編する方針を

決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．生産体制再編の目的

2008 年のリーマン・ショック以降、主要需要家である自動車業界の国内生産の減少に伴い、

国内アルミニウムダイカスト市場は大幅に落ち込み、ピークの 2007 年度の 113 万トンに対

して、2008 年度が 89 万トン（2007 年度比 78.7％）、2009 年度が 84 万トン（同 74.6％）と

減少しております。足下の国内需要は前年を上回っているものの中長期的には、更に縮小し

ていくものと予想されます。このような状況の中で、当社の国内ダイカストの生産量も同様

に減少しており、今後更に生産能力が余剰となると予想され、特に東海地区に位置する浜松

工場及び豊橋工場の生産能力が余剰となる割合が大きくなると見込まれます。一方、海外に

おける中長期的なダイカスト需要は新興国を中心に増大することが予想されます。
このような環境下、海外生産能力の拡充に国内で余剰となる生産能力を充当するとともに、

国内需要に見合った国内生産体制に再編し、グローバルでの生産効率を高め競争力を強化す

ることにより更なる業績向上を図ることを目的として、浜松工場と豊橋工場を統合し東海工

場（仮称）として集約・再編する方針を決定しました。

２．生産体制再編の概要
① 概略日程

両工場の再編に当たっては、工場立地条件等を勘案し当社テクニカルセンターが近接す

る豊橋工場を母体とした東海工場（仮称）として 2013 年 3 月を目処に再編します。
② 再編費用

工場増改築等の再編費用は、浜松工場跡地の売却により充当する予定であります。
③ 従業員

従業員は、当社グループ全体で雇用を維持することを基本とします。

３．業績に与える影響

本件による当社の平成 23 年 3 月期の連結及び単体業績予想に変更はありません。
以上